
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 73/15-12-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 1235-73/15-12-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023 ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ. 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 15-12-2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
10:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 13-12-2023 Ορθή Επανάληψη της  με 
αριθμ. πρωτ. 106381/75/11-12-2023 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  
Αικατερίνης Μοθωναίου, Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα 
μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  Πρόεδρος 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος  
Σταύρος Τραυλός    Τακτικό Μέλος  
Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης.   
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Ανδρέας Κτενάς.   
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής 

ΕΗΔ 15o Θέμα: ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023 ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ. 

Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 15ο θέμα εκτός  ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ.  Κωνσταντίνου Ζορμπά, η οποία έχει ως εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης– Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/07-06-2010) και του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/19-07-
2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
2. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
3. Το Π.Δ. 147 (ΦΕΚ Α’ 240/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 4083 Β΄23-11-2017). 
4. Το άρθρο 60 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών». 

ΑΔΑ: 6Ξ1Ζ7ΛΕ-ΛΑ4



 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παραγρ. Δ, υποπαραγρ. Δ9 του Ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης». 
6. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Το  άρθρο 22 (Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016) του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α΄/6-12-2016) 
«Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και 
λοιπές διατάξεις». 
8. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 
9. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».   
10. Την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Π.Δ. 
80/05-08-2016.     
11. Το Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ Α’141/17-08-2010) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» αρ. 21 παρ. 2 
«Άρθρο 21 Ανάληψη υποχρεώσεων». 
12. Το άρθρο 26 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α’/27-10-2011) και των σχετικών εγκυκλίων & αποφάσεων 
που εκδόθηκαν κατ’ εξουσιοδότηση αυτής περί συγκρότησης συλλογικών οργάνων της διοίκησης. 
13. Το ΦΕΚ με Αρ. Φύλλου 171/Τ Α’ /13-11-2017 άρθρο 107 παρ.11 και 52. 
14. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
15. Το γεγονός ότι οι Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων Εγγράφουν σε ξεχωριστές 
πιστώσεις (κατά Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ) στον εγκεκριμένο προϋπ/σμό της Περιφέρειας, τις όμοιες ή 
ομοειδείς δαπάνες που τις αφορούν (άρθρο 377 του ν.4412/2016).  
16. Την αριθ. 227-38/28-12-2022 (ΑΔΑ 6ΕΡΠ7ΛΕ-ΛΗΖ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων περί Έγκρισης του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
Οικονομικού έτους 2023 και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων που 
περιλαμβάνει α) τον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού έτους 2023 και β) τον 
πίνακα Στοχοθεσίας  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2023». 
17. To υπ΄αριθμ.πρωτ.:10161/09-02-2023 (ΑΔΑ: 9Λ3ΞΟΡ1Φ-ΨΔΗ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου – Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας - Δ/νση 
Διοίκησης- Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού Ν. Κέρκυρας με θέμα: «Έλεγχος Νομιμότητας της με αριθμό 
227-38/28-12-2022  (ΑΔΑ: 6ΕΡΠ7ΛΕ-ΛΗΖ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων η οποία αφορά Έγκρισης του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων Οικονομικού 
έτους 2023 και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων που περιλαμβάνει α) 
τον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού έτους 2023 και β) τον πίνακα Στοχοθεσίας  
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2023». 
18. Την απόφαση Περιφερειάρχη για μεταβίβαση πρόσθετων αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς 
Αντιπεριφερειαρχες της ΠΙΝ με αριθμ. Πρωτ. Οικ.57611/23146/21-7-2021 (ΑΔΑ:ΨΕΖΗ7ΛΕ-63Φ). 
19. Το ΦΕΚ Τεύχος Β΄3642/06-08-2021. 
20. Την από 25/04/2023 (ΑΔΑΜ: 23SYMV012547158) σύμβαση ανάθεσης παροχής υπηρεσιών για την 
τεχνική κάλυψη (Μαγνητοφώνηση) και την απευθείας διαδικτυακή μετάδοση (livestreaming) των 
συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΙΝ, της οποίας η διάρκεια ορίστηκε από την υπογραφή 
της και  μέχρι την 31/12/2023 με δικαίωμα τρίμηνης παράτασης, με τους ίδιους όρους και τις ίδιες τιμές. 
Σχετ. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 27594/11768/31-03-2023 (ΑΔΑ:9ΚΣ87ΛΕ-ΓΨ4) [ΑΔΑΜ: 23REQ012410732] 
Εγκεκριμένο Αίτημα με α/α 966 και στο Βιβλίο Εγκρίσεων και εντολών πληρωμής με Α/ΑΒεβ:933, συνολικής 
δαπάνης συμπ. του Φ.Π.Α. 17.500,00 (Ειδ.Φορέα:05.073/ΚΑΕ: 0879.02.001). 
21. To με αρ.πρωτ.105442/45764/08-02-2023 αίτημα παράτασης του CORFU EMPORIO STREAMING 
ΜΟΝ Ι.Κ.Ε. 
22. Την από 13/12/2023 Σύμφωνη Γνώμη του Τμήματος Συλλογικών Οργάνων της Δ/νσης Διοίκησης 
για την παράταση της ανωτέρω σύμβασης έως 31/03/2024.  
23. Την από 25/04/2023 (ΑΔΑΜ: 23SYMV012548335) σύμβαση Απομαγνητοφώνησης, στοιχειοθέτησης και 
βιβλιοδεσίας των πρακτικών των συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, της οποίας 
η διάρκεια ορίστηκε από την υπογραφή της και μέχρι την 31/12/2023 με δικαίωμα τρίμηνης παράτασης, με 

ΑΔΑ: 6Ξ1Ζ7ΛΕ-ΛΑ4



 

τους ίδιους όρους και τις ίδιες τιμές. Σχετ. Το με αριθμ. πρωτ. οικ.27596/11769/31-03-2023 
(ΑΔΑ:6ΠΞ37ΛΕ-Ν5Ζ) [ΑΔΑΜ: 23REQ012410873] Εγκεκριμένο Αίτημα με  α/α 967 και στο Βιβλίο 
Εγκρίσεων και εντολών πληρωμής με Α/ΑΒεβ:934, συνολικής δαπάνης συμπ. του Φ.Π.Α. 24.000,00 
(Ειδ.Φορέα:05.073/ΚΑΕ: 0879.01.001). 
24. To με αρ.πρωτ.106221/46159/11-12-2023  αίτημα παράτασης του αναδόχου ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΙΔΗΣ Θ. & 
ΣΙΑ Ο.Ε., δ.τ. «ΑΕΛΙΟΣ». 
25. Την από 13/12/2023 Σύμφωνη Γνώμη του Τμήματος Συλλογικών Οργάνων της Δ/νσης Διοίκησης 
για την παράταση της ανωτέρω σύμβασης έως 31/03/2024. 
26. Την από 11/08/2023 (ΑΔΑΜ: 23SYMV013249629) σύμβαση ανάθεσης παροχής υπηρεσιών για την 
απευθείας διαδικτυακή μετάδοση (livestreaming) των συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ 
για το έτος 2023, της οποίας η διάρκεια ορίστηκε από την υπογραφή της και μέχρι την 31/12/2022. Σχετ  
σύμβασης έως 10/03/2024. 
27. Την από 12/07/2023 (ΑΔΑΜ: 23SYMV013070257) σύμβαση παροχής κινητής τηλεφωνίας στον 
Προϊστάμενο Αυτοτελούς Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, καθώς και τον 
Προϊστάμενο του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας, της οποίας η 
διάρκεια ορίστηκε από την υπογραφή της και  μέχρι την 31/12/2023 με δικαίωμα παράτασης, με τους ίδιους 
όρους και τις ίδιες τιμές. Σχετ. το υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ.40000/16783/11-05-2023 Εγκεκριμένο Αίτημα 
(ΑΔΑ:9Ω7Φ7ΛΕ-ΔΕΘ) [ΑΔΑΜ: 23REQ012660702] για την «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΙΝΗΤΗΣ 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΤΟΝ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ», με α/α 1072 και στο Βιβλίο Εγκρίσεων με 
Α/ΑΒεβ:1149 Ειδ. Φορέα: 01.073  ΚΑΕ: 0826.00.001 δαπάνη 2.400,00€. 
28. Την από 14/12/2023 Σύμφωνη Γνώμη της Αυτοτελούς Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας για την παράταση 
της ανωτέρω σύμβασης έως 25/03/2023. 
29. Το αρθ. 19 του Ν.5056/2023, όπως αυτό αντικατέστησε το άρθρ.175 του Ν.3852/2010, σύμφωνα με το 
οποίο «Από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1η.1.2024, η οικονομική επιτροπή και η 
εκτελεστική επιτροπή περιφερειών καταργούνται και τις αρμοδιότητές τους ασκεί η περιφερειακή επιτροπή 
που συγκροτείται και εκλέγεται με βάση το άρθρο 19”).» 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
1. Την τρίμηνη παράταση (έως 31/03/2024) της από 25/04/2023 (ΑΔΑΜ: 23SYMV012547158) 
σύμβαση ανάθεσης παροχής υπηρεσιών για την τεχνική κάλυψη (Μαγνητοφώνηση) και την απευθείας 
διαδικτυακή μετάδοση (livestreaming) των συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΙΝ έτους 
2023,της οποίας η διάρκεια ορίστηκε από την υπογραφή της και  μέχρι την 31/12/2023 με δικαίωμα 
τρίμηνης παράτασης, με τους ίδιους όρους και τις ίδιες τιμές. Σχετ. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 
27594/11768/31-03-2023 (ΑΔΑ:9ΚΣ87ΛΕ-ΓΨ4) [ΑΔΑΜ: 23REQ012410732] Εγκεκριμένο Αίτημα με α/α 
966 και στο Βιβλίο Εγκρίσεων και εντολών πληρωμής με Α/ΑΒεβ:933, συνολικής δαπάνης συμπ. του 
Φ.Π.Α. 17.500,00 (Ειδ.Φορέα:05.073/ΚΑΕ: 0879.02.001). 
2. Την τρίμηνη παράταση (έως 31/03/2024)   της από 25/04/2023 (ΑΔΑΜ: 23SYMV012548335) 
σύμβαση Απομαγνητοφώνησης, στοιχειοθέτησης και βιβλιοδεσίας των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, της οποίας η διάρκεια ορίστηκε από την υπογραφή της και 
μέχρι την 31/12/2023 με δικαίωμα τρίμηνης παράτασης, με τους ίδιους όρους και τις ίδιες τιμές. Σχετ. Το με 
αριθμ. πρωτ. οικ.27596/11769/31-03-2023 (ΑΔΑ:6ΠΞ37ΛΕ-Ν5Ζ) [ΑΔΑΜ: 23REQ012410873] Εγκεκριμένο 
Αίτημα με  α/α 967 και στο Βιβλίο Εγκρίσεων και εντολών πληρωμής με Α/ΑΒεβ:934, συνολικής δαπάνης 
συμπ. του Φ.Π.Α. 24.000,00 (Ειδ.Φορέα:05.073/ΚΑΕ: 0879.01.001). 
3. Την παράταση (έως 10/03/2024) της από 11/08/2023 (ΑΔΑΜ: 23SYMV013249629) σύμβαση 
ανάθεσης παροχής υπηρεσιών για την απευθείας διαδικτυακή μετάδοση (livestreaming) των συνεδριάσεων 
της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ (εφεξής περιφερειακή επιτροπή) για το έτος 2023, της οποίας η 
διάρκεια ορίστηκε από την υπογραφή της και μέχρι την 31/12/2022. Σχετ. το υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 
63919/27122/25-7-23 (ΑΔΑ:6ΣΡΓ7ΛΕ-ΤΑΝ) [ΑΔΑΜ: 23REQ013145067] Εγκεκριμένο Αίτημα  με  α/α 1455 
και στο Βιβλίο Εγκρίσεων και εντολών πληρωμής με Α/ΑΒεβ:1478, συνολικής δαπάνης συμπ. του Φ.Π.Α. 
18.500,00 (Ειδ.Φορέα:05.073/ΚΑΕ: 0879.09.001 
4. Την παράταση (έως 25/03/2024) της από 12/07/2023 (ΑΔΑΜ: 23SYMV013070257) σύμβαση 
παροχής κινητής τηλεφωνίας στον Προϊστάμενο Αυτοτελούς Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας 

ΑΔΑ: 6Ξ1Ζ7ΛΕ-ΛΑ4



 

Ιονίων Νήσων, καθώς και τον Προϊστάμενο του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Περιφερειακής 
Ενότητας Κέρκυρας, της οποίας η διάρκεια ορίστηκε από την υπογραφή της και  μέχρι την 31/12/2023 με 
δικαίωμα παράτασης, με τους ίδιους όρους και τις ίδιες τιμές. Σχετ. το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 
οικ.40000/16783/11-05-2023 Εγκεκριμένο Αίτημα (ΑΔΑ:9Ω7Φ7ΛΕ-ΔΕΘ) [ΑΔΑΜ: 23REQ012660702] για 
την «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΙΝΗΤΗΣ ΤΗΛΕΦΩΝΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΤΟΝ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ», με α/α 1072 και στο Βιβλίο Εγκρίσεων με Α/ΑΒεβ:1149 Ειδ. Φορέα: 01.073  ΚΑΕ: 
0826.00.001 δαπάνη 2.400,00€. 
 
 
Οι δαπάνες αυτών θα καλυφτούν από το υπόλοιπο των προαναφερόμενων αποφάσεων ανάληψης 
υποχρέωσης  που έχουν εγκριθεί κατά το οικ. Έτος 2023.  
 

 
Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  

 
 
 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς  
Σταύρος Τραυλός  
Θεόδωρος Χαλικιάς 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
Ιωάννης Ροντογιάννης 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 

ΑΔΑ: 6Ξ1Ζ7ΛΕ-ΛΑ4



 

 
 
                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1. Εγκρίνει την τρίμηνη παράταση (έως 31/03/2024) της από 25/04/2023 (ΑΔΑΜ: 
23SYMV012547158) σύμβαση ανάθεσης παροχής υπηρεσιών για την τεχνική κάλυψη (Μαγνητοφώνηση) 
και την απευθείας διαδικτυακή μετάδοση (livestreaming) των συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της ΠΙΝ έτους 2023,της οποίας η διάρκεια ορίστηκε από την υπογραφή της και  μέχρι την 31/12/2023 με 
δικαίωμα τρίμηνης παράτασης, με τους ίδιους όρους και τις ίδιες τιμές. Σχετ. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 
27594/11768/31-03-2023 (ΑΔΑ:9ΚΣ87ΛΕ-ΓΨ4) [ΑΔΑΜ: 23REQ012410732] Εγκεκριμένο Αίτημα με α/α 
966 και στο Βιβλίο Εγκρίσεων και εντολών πληρωμής με Α/ΑΒεβ:933, συνολικής δαπάνης συμπ. του 
Φ.Π.Α. 17.500,00 (Ειδ.Φορέα:05.073/ΚΑΕ: 0879.02.001). 
2. Εγκρίνει την τρίμηνη παράταση (έως 31/03/2024)   της από 25/04/2023 (ΑΔΑΜ: 
23SYMV012548335) σύμβαση Απομαγνητοφώνησης, στοιχειοθέτησης και βιβλιοδεσίας των πρακτικών 
των συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, της οποίας η διάρκεια ορίστηκε από την 
υπογραφή της και μέχρι την 31/12/2023 με δικαίωμα τρίμηνης παράτασης, με τους ίδιους όρους και τις 
ίδιες τιμές. Σχετ. Το με αριθμ. πρωτ. οικ.27596/11769/31-03-2023 (ΑΔΑ:6ΠΞ37ΛΕ-Ν5Ζ) [ΑΔΑΜ: 
23REQ012410873] Εγκεκριμένο Αίτημα με  α/α 967 και στο Βιβλίο Εγκρίσεων και εντολών πληρωμής με 
Α/ΑΒεβ:934, συνολικής δαπάνης συμπ. του Φ.Π.Α. 24.000,00 (Ειδ.Φορέα:05.073/ΚΑΕ: 0879.01.001). 
3. Την παράταση (έως 10/03/2024) της από 11/08/2023 (ΑΔΑΜ: 23SYMV013249629) σύμβαση 
ανάθεσης παροχής υπηρεσιών για την απευθείας διαδικτυακή μετάδοση (livestreaming) των συνεδριάσεων 
της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ (εφεξής περιφερειακή επιτροπή) για το έτος 2023, της οποίας η 
διάρκεια ορίστηκε από την υπογραφή της και μέχρι την 31/12/2022. Σχετ. το υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 
63919/27122/25-7-23 (ΑΔΑ:6ΣΡΓ7ΛΕ-ΤΑΝ) [ΑΔΑΜ: 23REQ013145067] Εγκεκριμένο Αίτημα  με  α/α 1455 
και στο Βιβλίο Εγκρίσεων και εντολών πληρωμής με Α/ΑΒεβ:1478, συνολικής δαπάνης συμπ. του Φ.Π.Α. 
18.500,00 (Ειδ.Φορέα:05.073/ΚΑΕ: 0879.09.001 
4. Εγκρίνει την παράταση (έως 25/03/2024) της από 12/07/2023 (ΑΔΑΜ: 23SYMV013070257) 
σύμβαση παροχής κινητής τηλεφωνίας στον Προϊστάμενο Αυτοτελούς Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, καθώς και τον Προϊστάμενο του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της 
Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας, της οποίας η διάρκεια ορίστηκε από την υπογραφή της και  μέχρι την 
31/12/2023 με δικαίωμα παράτασης, με τους ίδιους όρους και τις ίδιες τιμές. Σχετ. το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 
οικ.40000/16783/11-05-2023 Εγκεκριμένο Αίτημα (ΑΔΑ:9Ω7Φ7ΛΕ-ΔΕΘ) [ΑΔΑΜ: 23REQ012660702] για 
την «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΙΝΗΤΗΣ ΤΗΛΕΦΩΝΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΤΟΝ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ», με α/α 1072 και στο Βιβλίο Εγκρίσεων με Α/ΑΒεβ:1149 Ειδ. Φορέα: 01.073  ΚΑΕ: 
0826.00.001 δαπάνη 2.400,00€. 
 
 
Οι δαπάνες αυτών θα καλυφτούν από το υπόλοιπο των προαναφερόμενων αποφάσεων ανάληψης 
υποχρέωσης  που έχουν εγκριθεί κατά το οικ. Έτος 2023.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Ξ1Ζ7ΛΕ-ΛΑ4



 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1235-73/15-12-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    Κωνσταντίνος  Ζορμπάς  
 

Σταύρος Τραυλός  
 

Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 

 
Ιωάννης Ροντογιάννης 
 
 
 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
  

 

ΑΔΑ: 6Ξ1Ζ7ΛΕ-ΛΑ4


		2023-12-15T11:25:07+0200
	Athens




